
1

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “DIGITAL TRASFORMATION 2” –
LOTTO 4 - GESTIONE DELLA TRANSIZIONE AL DIGITALE – CENTRO

DECISIONE DI CONTRARRE

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

VISTA la disposizione n. 47/2023 del 4 dicembre 2023, con cui il Direttore Generale ha conferito al 
vice Direttore Generale la delega ad assumere gli impegni di spesa di natura informatica per importi 
superiori ad euro 200.000,00;

VISTA la necessità rappresentata dalla Divisione Infrastrutture Informative di avvalersi di servizi
per la redazione del Piano di dettaglio per la migrazione al cloud e per l’erogazione della formazione 
e l’affiancamento per la transizione digitale;

CONSIDERATA la disponibilità dei servizi di cui sopra nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip 
denominato “Digital Trasformation 2”, Lotto 4, “Gestione della Transizione al Digitale – Centro”;

CONSIDERATO che l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a euro 222.244,00 (IVA 
esclusa) da pagare su base trimestrale posticipata, graverebbe sui capitoli di spesa n. 10331
(“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di 
telecomunicazione”) per l’importo di euro 74.778,00 (Iva esclusa) e n. 10388 (“Formazione”) per 
l’importo di euro 147.466,00 (Iva esente) del bilancio di previsione dell’esercizio 2025;

D E T E R M I N A

 di procedere all’adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “Digital Tranformation 
Seconda Edizione” - lotto n. 4, “Gestione della Transizione al Digitale – Centro”, tramite stipula 
di un contratto esecutivo con il RTI composto da Accenture S.p.A. (mandataria), EY Advisory 
S.p.A., Luiss Business School S.p.A., Deloitte Consulting s. r. l. S.B., Digit’Ed S.p.A., Etna 
Hitech S.C.p.a., Grifo Multimedia S.r.l. e Weschool S.r.l. (mandanti);

 di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di euro 222.244,00 (IVA esclusa), il quale 
graverà sui capitoli di spesa n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware 
e software ed infrastrutture di telecomunicazione”) e n. 10388 (“Formazione”) del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2025 come riportato in premessa;

 di nominare responsabile unico del progetto il dott. Nicola De Caro;

 di nominare responsabile della fase di affidamento la dott.ssa Barbara Catania;

 di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto alla dott.ssa Brunella Vaglieco.

Il vice Direttore Generale

firma 1


		g.longobardi@consob.it
	2024-08-09T15:13:55+0200
	Giampiero Longobardi
	Giampiero Longobardi
	I signed this document


		2024-08-09T15:33:11+0200
	Consob
	Consob signed this document




